
HARKU VALLA 2021.a EELARVE – SUUR INVESTEERINGUTE MAHT  

Harku valla 2021.aasta eelarve koostamisel juhinduti valla arengukava tegevuskavast ja 2021 – 

2024.aastate eelarvestrateegiast. Riigikogu pikendas eelarve kui ka eelarvestrateegia esitamise 

tähtaegu 15.detsembrini, mistõttu oli võimalik neid koostada üheaegselt.  

Harku valla 2021.aasta eelarve kinnitati vallavolikogu poolt 2021.a jaanuarikuu istungil kogumahuga 

40,2 miljonit eurot (2020.aasta eelarve kogumaht oli 34,7 miljonit eurot).  Eelarve tuludest 71% laekub 

põhitegevusest, 4% investeerimistegevusest, 15% likviidse vara kasutuselevõtust ja 10% eelarve 

tuludest on laenatud vahendid. Valla laenukoormust on kavas suurendada 2,4 miljoni euro võrra. 

Eelarve põhitähelepanu on suunatud jätkuvalt koolikohtade loomisele ja lisandunud on taas vajadus 

lasteaiakohtade järele. Lõpetatakse viimane Euroopa Liidu 2014 – 2020.a toetusega teostatav projekt 

- Türisalu veemajandusprojekt. Lisaks on kavandatud luua paremaid ligipääsuvõimalusi Meriküla 

Spordi ja Õppekeskusele, ehitada teid ja valgustust, tõsta vallaelanike turvalisust, käivitada uusi 

sotsiaalteenuseid ning viia teise õppehoonesse Tabasalu Muusikakool. Ebaselgust toob 2020.aastal 

tekkinud COVID-19 koroonaviirus, mis jätkuvalt ohustab inimesi ja majandust. Vallaelanike võimalik 

töötuks jäämine ja koos sellega ka tulude laekumise ebaselgus külmutas valla hallatavate asutuste 

töötajate ja avalikus teenistuses töötavate töötajate palgad. 

Harku valla eelarve tuludest 2021.aastal annab ülevaate allolev diagramm: 

 

Põhitegevuse tulud: 

Põhitegevuse tulud moodustavad kogutuludest 71% ehk 28,5 miljonit eurot ja need on võrreldes 

2020.aastaga kasvanud minimaalselt. Peamiseks tuluallikaks on maksutulud, millele lisanduvad tulud 

kaupade ja teenuste müügist, toetustest ja muudest tegevustest (tulud varadelt).  

Maksutuludest on kavandatud tulumaksu laekumist 20,62 miljonit eurot (2020.a 20,1 miljonit eurot) 

ja maamaksu laekumist 1,3 miljonit eurot (2020.a 1,255 miljonit eurot). Kohalike maksude - 

reklaamimaksu ja parkimistasu osatähtsus eelarves on marginaalne (kokku ca 50 tuhat eurot).  

Tulumaksu laekub kohalikule omavalitsusele 11,96% residendist füüsilise isiku maksustatavast tulust. 

Tulumaksu laekumisele loob soodsad eeldused elanike ja maksumaksjate arvukuse kasv ja palgatõus. 

Kui koroonaviirus süveneb ja vallaelanikud jäävad tööta, siis prognoositud maksud võivad jääda 
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laekumata. Aastaga on elanike arv Harku vallas kasvanud 486 elaniku võrra ja 1.jaanuari seisuga elab 

Harku vallas 15 734 elanikku, kellest ca poolte tulumaks laekub vallaeelarvesse. Töötute arv on 

kasvanud 66% ja aastavahetuse seisuga oli Harku vallas 462 töötut. Valla maksumaksja keskmine 

sissetulek tulumaksu deklaratsioonide järgi oli veidi üle 1700 euro.  

Maamaks laekub omavalitsustele volikogu poolt kinnitatud maamaksumäära järgi ja selle suurus sõltub 

maa sihtotstarbest ning hinnatsoonist. Harku vallas on kehtestatud maamaksumääraks 2,5% ja loodud 

kuus hinnatsooni. Maamaksu laekub vallaeelarvesse ca 1,3 mln eurot. Muudatused maamaksu 

laekumisel tulevad pärast korralise hindamise läbiviimist 2022.aastal 

Reklaamimaksu tasutakse Harku valla eelarvesse 6 eurot kuus reklaamitava pinna ühe ruutmeetri 

kohta ning parkimistasu Vääna-Jõesuu rannapiirkonnas suveperioodil. 

Kaupade ja teenuste müügist on kavandatud 2021.aasta eelarvesse tulusid 1,65 miljonit eurot, mis on 

6% põhitegevuse tuludest. Enamik tulusid laekub haridusasutuste, eelkõige koolieelsete lasteasutuste 

poolt osutatavate teenuste eest (vanema osalustasu ja toiduraha). Vanema osalustasu lasteaia koha 

eest on sõltuvuses palga alammäärast riigis moodustades sellest 20%.  Määruses olevate erisustega on 

võimalik tutvuda Riigi Teataja kodulehel  https://www.riigiteataja.ee/akt/406012018015?leiaKehtiv 

Toiduraha suurus otsustatakse vastava asutuse hoolekogu ettepanekul. Eriolukorra tingimustes 

vanematelt kohatasu ei küsita. 

Riigieelarvest saadud toetused moodustavad eelarve põhitegevuse tuludest 16% ja on aasta aastalt 

kasvanud, eelkõige hariduskulude kasvu tõttu. 2021.aastal see nii ei ole, sest riigieelarves on 

hariduskulud mõneks aastaks külmutatud. Harku valla lootus tulude kasvule seisneb õpilaste arvu 

kasvus, sest see on raha eraldamise aluseks. Lisaks hariduskuludele eraldatakse riigieelarve 

toetusfondist vahendeid koolieelsete lasteasutuste õpetajate tööjõukuludeks, huvihariduse ja -

tegevuse toetamiseks, raske ja sügava puudega lastele abi osutamise toetamiseks, 

toimetulekutoetusteks, matusetoetuseks, asendus- ja järelhooldusteenuse toetuseks, 

rahvastikutoimingute kulude hüvitamiseks ja kohalike teede hoiuks.  Kokku eraldatakse Harku valla 

2021.aasta eelarvesse riigieelarve toetusfondist 4,8 miljonit eurot (valla 2020.a eelarves oli arvestatud 

5,4 miljonit eurot, kuid siis anti täiendavat toetust seoses COVID-19 viiruse vastase võitlemisega). 

Summa täpsustub 2021.a I kvartalis. 

Ülevaate põhitegevuse tulude struktuurist annab allolev diagramm: 
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Põhitegevuse kulud: 

2021.aasta eelarves on põhitegevuse kulud 24,8 miljonit eurot, mis on 1,6 miljonit ehk 6% rohkem 

kui 2020.aastal.  

Harku vald panustab kõige enam hariduse ja sotsiaalse kaitse eelarvesse. Hariduskulude eelarve maht 

on 16 miljonit eurot ehk 64% põhitegevuse kulude kogumahust ja kulud on kasvanud kõige kiiremini 

7,3%. 2020.aastal alustas tööd koolihoone Meriküla kompleksi baasil, 2021.aastal avatakse Tabasalu 

hariduskompleks. Õpetajate ja haridusasutuste teiste töötajate palkasid ei tõstetud. Uuendused, mille 

elluviimist 2021.aastal järk-järgult alustatakse, on tugiteenuste koondamine hallatavate asutuste 

koosseisust valla haridusosakonna koosseisu, et tulevikus moodustada eraldi tugikeskus valla hallatava 

asutusena. Avatakse ka Montessori lasteaiarühm Merikülas. 

Harku valla koolides õpib 1 923, erakoolides 298 ja teiste omavalitsuste koolides 690 õpilast, neist 602 

Tallinna koolides. Teistes omavalitsustes elavaid lapsi käib Harku valla koolides 124. Õpilaste arvu kasv 

sunnib alustama uue – 2023.aastal Tiskre kooli käivitamiseks vajaliku ettevalmistava tegevusega. 

Sotsiaalse kaitse kulude maht on 2,7 miljonit eurot ja kulude kasv on veelgi kiirem kui hariduses ehk 

18,6%. Kui 2019.aastal anti käiku Tabasalu Tervisekeskus, hooldekodu „Pihlakodu“ ja alustas tööd 

Harku Sotsiaalkeskus, siis 2020. ja 2021.aastatel uusi sotsiaalasutusi ei avatud või ei avata. Täielikult 

kujundati ümber lastehoiu finantseerimine, sest lapsevanem ei tohi maksta oma lapse hoidmise eest 

hoius rohkem kui munitsipaallasteaias. Lisaks hakatakse vallaeelarvest maksma toetust kodus olevale 

lapsele, kellel puudub võimalus käia lastehoius. Sotsiaaltoetuste määrad jäid suures osas 2020.aasta 

tasemele. 

Üldvalitsemise, majanduse, keskkonnakaitse, elamu-ja kommunaalmajanduse ning vaba aja, 

kultuuri ja spordi valdkondade põhitegevuse kuludes 2020.aastaga võrreldes suuremaid muudatusi ei 

ole. Aasta lõpus on kohaliku omavalitsuse volikogude valimised, mida finantseeritakse valla eelarvest. 

Alustatakse ettevalmistustega uue vallamaja rajamiseks.  

Majanduse valdkonnas on kõige enam suurenenud  kulutused ühistranspordile. See valdkond sai Harku 

valla elanike rahulolu uuringul elanikelt ka kõige kriitilisema hinnangu. 1.veebruarist 2021.a alustas 

Harjumaa läänesuuna liinidel tööle uus vedaja, kelleks on AS Hansabuss ning sügisel selgub uus vedaja 

ka valla poolt korraldatavatel ühistranspordi siseliinidel. Loodetavasti elanike rahulolu kasvab. 

Keskkonnakaitse valdkonnas alustatakse jäätmemajade paigaldamisega erinevatesse küladesse,  

soetatakse 552 kodukompostrit vallaelanike tarvis. Suuremat tähelepanu vajavad Harku vallas asuvad 

kraavid ja veejuhtmed, mida tuleb aeg-ajalt puhastada.  

Jätkub tänavavalgustuse üleviimine LED valgustitele. See tegevus on andnud kulude kokkuhoidu valla 

eelarvele olulisel määral. Lisaks on kavas leida valgustuse haldaja ja viia kogu süsteem kaugjuhtimisele. 

Vaba aja, kultuuri ja spordi eelarvest toetatakse laste ja noorte sporditegevust. Kui varem tehti seda 

11 kuu ulatuses, siis 2021.aastast terve aasta ulatuses. Toetatakse Harku valla edukamat spordiklubi. 

Samuti hüvitatakse 30% ulatuses spordiklubidele vallaettevõttele Strantum kuuluvate baaside  

kasutamise kulud.  Kõik 2021.aastal kavandatud kultuuriüritused plaanitakse läbi viia. 2020.aastal 

liideti kõik Harku valla raamatukogud, kes töötavad ühtse juhtimise all.  

Ülevaate põhitegevuse kuludest annab allolev diagramm: 



 

 

Põhitegevuse tulem:  

Põhitegevuse tulem oli oluline näitaja Harku valla eelarves. Sellest sõltus netovõlakoormuse suurus 

ehk Harku valla jaoks laenu võtmise perspektiiv. Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise 

seaduse § 34 kohaselt võib netovõlakoormus aruandeaasta lõpul ulatuda lõppenud aruandeaasta 

põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude kuuekordse vaheni, kuid ei tohi ületada sama 

aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummat. Kuid seoses COVID1919 pandeemiaga tehti seaduse 

rakendussätetes  muudatus ning KOFS § 59 järgi võib kuni 2024.aasta lõpuni ulatuda netovõlakoormus 

põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude 10 kordse vaheni, kuid ei tohi ületada põhitegevuse 

tulude kogusummat.  See tähendab, et Harku vald peab edaspidi kõrgendatud tähelepanu pöörama 

põhitegevuse tulude mahule, mis 2021. aasta eelarves on 28,5 miljonit eurot. 2021.aasta eelarve 

põhitegevuse tulem on 3,7 miljonit eurot.  

Investeerimistegevus: 

Investeerimistegevust korraldatakse Harku valla arengukava alusel. 2021.aastal on kavas investeerida 

kokku 13,8 miljonit eurot, millest ligi 1,2 miljonit moodustavad 2020.aastal riigieelarvest saadud 

vahendid. Kõige suuremad investeeringud on plaanis teha  haridusvaldkonnas kogusummas 8,7 

miljonit eurot  - lõpetada Tabasalu hariduskompleksi ehitus, ehitada ümber Tabasalu Ühisgümnaasiumi 

algklasside maja Tabasalu Muusikakooliks, investeerida 300 000 eurot Muraste koolistaadioni 

käikuandmiseks, korrastada Harku keskuse fassaad ja laiendada Vääna Tall-tõllakuuri raamatukogu ja 

noortekeskuse tarvis. 

Teede ehituseks investeeritakse 3,2 miljonit eurot, veemajandusprojektidesse 680 000 eurot ja 

tänavavalgustuse taristu parandamiseks 486 000 eurot.  

Investeeringud tehakse omavahendite, laenuraha kaasamise, likviidse vara ja osaliselt ka Euroopa Liidu 

toetuste arvel.  

Suuremad investeeringud teede ehituse valdkonnas on Apametsa tee ehitus Tiskre külas 250 000 

eurot, Kiriku tee katendi taastusremont Harkujärve külas 130 000 eurot, Nooruse ja Ranna tee ehitus 

Tabasalus 569 000 eurot ja Ranna tee III etapi ehitus 526 000 eurot, Tammi tee rekonstrueerimine 

Laabi külas 124 000 eurot, Tilgu tee turvalisuse tõstmine 150 000 eurot, Kolmiku tee allapääs Muraste 
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külas 700 000 eurot, vallateede pindamine 125 000 eurot ja kergliiklusteed ehitus 370 000 eurot. 

Valgustuse ehitamise valdkonnas on suuremad tööd plaanis Harku valla tänavavalgustuse taristu 

renoveerimisel 100 000 eurot, Nurme põigu valgustus Harku alevikus 30 000 eurot, Vaikuse tee 

valgustus Suurupi külas 35 000 eurot, Hiie tee valgustus Vääna-Jõesuu külas 35 000 eurot, Tilgu tee 

valgustus Merikülas 55 000 eurot, Tammiaugu tee valgustus Tiskre külas 35 000 eurot, Terra tee, Rootsi 

tee ja Luige tee valgustused Vääna-Jõesuu külas 69 000 eurot ja Apametsa tee valgustus Tiskre külas 

45 000 eurot. 

Kavas on käiku anda Tilgu sadama II etapp Merikülas 208 000 eurot. Selle investeeringu tegemiseks on 

saadud ka PRIA toetus.  Lisaks on kavas rajada sademevee ärajuhtimise süsteem Tabasalus Orava 

tänavale eelarvelise maksumusega 100 000 eurot, renoveerida Harku keskuse fassaadi 150 000 euro 

ulatuses ja alustada Tiskre kooli ning vallamaja projekteerimistöödega. 

Aktsiaselts Lahevesi korraldamisel lõpetatakse veeprojekt Türisalu külas. Selles projektis osaleb Harku 

vald 2021.aasta omaosaluskulude katmisel kokku 520 000 euroga. 

Eelarves on kavandatud rida väiksemamahulisi töid valla hallatavate asutuste töö parandamiseks. 

2020.aasta investeeringute koond on allolevas diagrammis: 

 

 

Finantseerimistegevus ja finantsseis: 

Finantseerimistegevuse eelarveosas käsitletakse suhteid finantseerimisasutustega ehk milliseid 

kohustusi võetakse ja millises hulgas makstakse tagasi võetud laene.  

Laenamine, laenuvõimekus ja lubatud netovõlakoormus on järgnevate aastate võtmesõnad, kuna 

pärast Tabasalu hariduslinnaku valmimist ootab ees samasuguse mahuga ehituse rajamine Tiskre külla, 

mida on võimalik finantseerida vaid laenu abil.  

2021.aastal on kavas suurendada laenukoormust 2,4 miljoni euro võrra, millest 4 miljonit on 

täiendavalt võetud laen ja 1,6 miljonit varasemalt võetud laenude tagasimaksmine. Intresside 

tasumiseks kulutatakse 2021.aastal 266 000 eurot.  

Muudatustest seadusandluses seoses omavalitsuste netovõlakoormuse suurendamisega, lähtuvalt 

COVID-19 viirusega kaasnevast teadmatusest, oli juttu eespool. 
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